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Remiss av Riktlinjer om representation, mutor och jäv, SSAB
2024/201

Sammanfattning
Stockholm Vatten och Avfall har ombetts att svara på remiss avseende Stockholms stads
riktlinje om representation, mutor och jäv, SSAB 2024/201.

Bakgrund

"Riktlinjer om mutor och representation" togs ursprungligen fram år 2009. Riktlinjerna har
därefter reviderats vid två tillfällen, i september 2012 och december 2015.

Stadsledningskontorets juridiska avdelning inledde under år 2023 en översyn och
uppdatering av nuvarande riktlinjer. översynen föranleddes bland annat av synpunkter
och frågor som inkommit från förvaltningar och bolag inom staden. Av kommunstyrelsens
verksamhetsplan 2024 framgår att riktlinjerna ska revideras och att stöd för nämnders och
bolagsstyrelsers implementering tas fram.

Riktlinjen gäller för stadens samtliga nämnder och bolag.
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Stockholm Vatten och Avfalls synpunkter

Stockholm Vatten och Avfall ser det som positivt att riktlinjerna för representation, mutor
och jäv har uppdaterats och utökats i syfte att ge stöd och vägledning kring ett
gemensamt förhållningssätt i dessa frågor.

Bolaget delar staden inställning om att all form av korruption i vid mening - alltså även
olämpliga beteenden som kanske inte är tillräckligt allvarliga för att vara olagliga - ska
motverkas och undvikas.

Personer som arbetar inom inköpsområdet är en grupp som är särskilt utpekad för att
kunna bli föremål för olika former av otillbörlig påverkan i sin tjänsteutövning.

Stockholm Vatten och Avfall hade år 2024 en total inköpsvolym på 6,9 mdkr vilket gör att
bolaget behöver vara extra vaksamma på olika former av olämpligt beteende för alla som
arbetar med inköpsfrågor av olika slag.

Att varje bolag och förvaltning ska ta fram egna anvisningar för att säkerställa att riktlinjen
följs ser bolaget som något positivt. Det är vidare positivt att staden har förtydligat att de
nya riktlinjerna även inkluderar inhyrd personal och konsulter då denna grupp kan vara
föremål för intressekonflikter.

Områden

Representation

Stockholm Vatten och Avfall anser att avsnittet gällande representation är väl avvägt.
Bolaget ställer sig dock frågande till punkten under extern representation om att externt
deltagande behöver överstiga internt deltagande. Bolaget har ofta stora sammankomster
vid uppstart av nya ramavtal. Vid dessa sammankomster deltar både intern personal samt
personal från kontrakterade leverantörer. Fördelningen mellan intern personal och extern
kan variera och vid något tillfälle kan det förekomma att fler interna än externa personer
deltar. Det är brukligt att vid dessa tillfällen bjuda på fika eller enklare smörgås.

Gåvor

Stockholm Vatten och Avfall anser att avsnittet gällande gåvor är en förbättring, inte minst
avsnittet om blombukett som tidigare saknats. Dock ställer bolaget sig frågande till om
skrivelsen kring julgåva inte bör ändras från att "ska understiga skatteverkets angivna
gränsvärden" till "får inte överstiga skatteverkets angivna gränsvärde". De leverantörer
som erbjuder julgåvor till företag anpassar sig ofta till skatteverkets gränsvärde och därför
bör detta belopp få gälla.
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Mutor

Stockholm Vatten och Avfall delar stadsledningskontorets uppfattning om att personer
som arbetar inom inköpsområdet är särskilt utsatta för att bli föremål för otillbörlig
påverkan. Bolaget ser det därför som positivt att stadsledningskontoret särskilt har angett
vilken typ av förmåner som inte får tas emot. Det har tidigare rått en viss osäkerhet kring
vilka typer av handlingar som är otillbörliga och vilka som kan accepteras.

Jäv

Stockholm Vatten och Avfall ser det som positivt att riktlinjerna kring jäv tydliggörs.

Bisysslor

Stockholm Vatten och Avfall har inga synpunkter inom detta område.

Stadens visselblåsarfunktion

Stockholm Vatten och Avfall har inga synpunkter inom detta område.

Vid misstanke om brott eller allvarliga oegentligheter

Stockholm Vatten och Avfall har inga synpunkter inom detta område.
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